

# Harejakt på skolen

Spennende dag for ungdomsskoleelevene på Ibestad, da de fikk være med ut på harejakt med drivende hund.

Tekst: Beate Kiil Karlsen

Det var medlemmer fra Nord-norsk Harehundklubb som tok initiativ til dette. Med erfaring fra tidligere prosjekt på andre skoler, tilbød de denne gangen elever fra Ibestad ungdomsskole å få være med ut i skogen for å jakte hare. 27 elever meldte sin interesse for å være med på dette.

## Teori

Prosjektet gikk over to dager, med teori den første dagen og praktisk jakt den andre. Her fortalte Rune Årstein og Stig Larsen om Nord-norsk Harehundklubb og bakgrunns-historikk om denne.

For å kunne jakte hare bør man også vite noe om dyret. Derfor fikk elevene en teoretisk del om dette.

De fikk også høre om de forskjellige hunderasene som brukes under harejakt, og hva det vil si å skaffe seg hund. Det er viktig at alle som skal skaffe seg hund er klar over at hunder krever mye arbeid og trenger mosjon. Det ble også snakket om hvordan hunden jobber under harejakta. Jegerne tok opp dette med sikkerhet under jakt, forvaltning av bestanden og respekt for viltet.

Før elevene fikk komme ut å hilse på hundene, fikk de se på en film om harejakt. Noe som sikkert var med på å øke spenninga for det de skulle være med på neste dag.

## Hilste på hundene

Ute på skoleplassen fikk elevene treffe hundene som skulle være med å jakte, og jegerne hadde også med en hare som elevene kunne studere.

## Ut i skogen

Tidlig neste morgen møter spente elever opp klar til jakt. Elevene blir delt i grupper sammen med en jeger og en hund. Et stykke opp i skogen slippes hundene og man kan begynne å vente på å få høre los, som er bjefinga hunden



Stig Larsen forteller jakthistorie. Foto Roar Jenssen.

gjør når den finner haren. Mens vi venter blir det gjort opp bål og det blir mulighet for å steke pølser og lage bålkafe.

## Losen går

Etter ei stund med jaktprat og kaffe rundt bålet er det full los oppe i åsen. Spenningen stiger, og jeger og elever lytter spent. Vil haren komme denne veien?

Med GPS-sender på hundene kan de følge med på hvor hunden befinner seg hele tiden. Etter ei stund blir det klart at begge hundene har los på samme hare, og man bestemmer seg for å hente inn den ene av de to hundene og kun jakte med en.

Ny los etter nok ei stund. Jegerne tar da med seg små grupper av elever og beveger seg i retning av området hvor hunden jakter. Ny venting og ny spenning.

## Bom

Så plutselig spretter en hare fram og skuddet går. Men dessverre et bomskudd. Det skal vise seg å være litt utur denne dagen, for etter ei stund med ny los og ny hare blir det nok et bomskudd. Litt ergerlig, men elevene på denne

Forts. fra forrige side.



Harejakt, hele gruppa. Foto Stig Larsen.

# Storeulv og selen

Av: Torstein Moland, leder i NJFF

Hvorfor er det alvorlig for norske jegere at EU har vedtatt et forbud mot omsetning av selprodukter? Fordi det kan være begynnelsen til noe langt verre!

Om snaut et år vil EUs forbud mot omsetning av selprodukter tre i kraft. På grunn av EØS-avtalen vil det normale være at Stortinget vedtar at forbudet skal gjelde også i Norge. Da vil det bli straffbart å selge og kjøpe selkjøtt og andre selprodukter. Hvorfor er dette alvorlig for norske jegere? Sportsjakten på sel er jo bare en liten nisje, og det kan hende at produkter fra den blir unntatt.

En grunn er at dette kan vise seg bare å være begynnelsen på noe langt verre. Overskriften spiller på episoden der Storeulv hadde fanget de tre små grisene og skulle til å spise dem. Da han ble spurt hva han ville gjøre etterpå, ble storeulvsyndromet skapt: Når det å oppnå det store målet i livet innebærer at en ikke lenger har noe å leve for. Grisejakten var jo selve meningen med livet.

De ekstreme dyrerettsaktivistene som har drevet fram selforbudet rammes nå av storeulvsyndromet. Det store målet er nådd. Da må de finne seg et nytt mål om livet skal ha mening, og de fortsatt skal ha et utkomme. Målet må være slik at rike mennesker vil finansiere det. Kampen mot selfangsten har skaffet dem 100 mill. Kanskje er det neste målet de søte rådyra eller de koselige duene. Det mest alvorlige er likevel at EU fatter viltforvaltningsvedtak uten saklig begrunnelse i biologi, økologi eller dyrevelferd, og at vedtakene til tross for at de er ulovlige, påtvinges Norge, hvis vi ikke sier stopp. Hva blir da den neste begrensning i jakt eller fiske som EU påtvinger oss?

EUs grunnlov gir ikke EU lov til å gi bestemmelser begrunnet i ville dyrs velferd, og forbudet er derfor i strid med Traktaten, slik også EUs egne jurister påpeker. Vedtaket er i strid med Rio-konvensjonen om biologisk mangfold, der det trekkes opp fornuftige prinsipper for hvordan viltbestander skal forvaltes ut fra biologisk kunnskap og hvor berørte land skal samarbeide. Å forby beskatning av en bestand på 10 millioner dyr som spiser nesten like mye fisk som hele EUs befolkning, vil utarme

Forts. fra forrige side.

gruppa er fornøyd med å ha fått sett haren om ikke annet.

## Stekt hare

Jakt er både naturopplevelse og sosialt, noe som er like viktig, sier jegerne. Og tilbake ved bålplassen kan elever og jegere diskutere dagens jakt samtidig som de steker harekjøtt fra tidligere jakt. Alle elevene får mulighet til å smake harekjøtt. Noen synes dette er godt, mens andre er litt mer skeptiske.



lokalsamfunn og øke matvarekrisen. Canada vil klage EU inn for verdens handelsorganisasjon, men der tar det flere år før noen avgjørelse.

Fangstmetodene er nøye undersøkt og tilfredsstillende de strenge krav til dyrevelferd, ja faktisk er de like trygge som avlivning i slakterier. Det henger derfor ikke på greip når EU samtidig tillater at tamdyr avlives ved kun å kutte strupen. Det holder ikke å henvise til religion, for opp gjennom tidene har det vært en rekke mer eller mindre eksotiske uttrykksformer knyttet til religiøse riter og som nå er forbudt. Det virker som om EU hopper bukk over prinsippene når det er en mektig religiøs gruppering som er aggressiv nok.

Nå må Norge stå opp og kjempe for at lov og rett skal respekteres, og at naturen forvaltes på grunnlag av kunnskap og fornuft også av mektige EU. Da risikerer vi at Norge igjen blir upopulær slik vi ble da Gro for 20 år siden kjempet for en fornuftsmessig forvaltning av sel- og hvalbestandene. Utenrikstjenesten vil fortelle regjeringen at den ikke bør lage bråk om saken. De har opplevd den hatske tonen i EU, og vil fortelle at det vil skade Norges anseelse, og at vi har viktigere ting å kjempe for. Slike råd bør regjeringen ikke høre på, men i stedet kjempe for det som er godt og riktig, slik Gro gjorde.

Regjeringen må snarest bringe saken inn for WTO. Om den nå skulle trekke seg, vil det være et knefall. Saken må tas opp i Rio-konvensjonen hvor EU også forbryter seg. Regjeringen må videre provosere fram en raskest mulig behandling i EU-domstolen, slik at ulovligheten av forbudet kan bli endelig fastslått. Norge må gjøre det klart at forbudet ikke vil bli gjort gjeldende her, fordi det er i strid med Traktaten og dermed EØS-avtalen.

Det sentrale er at vi ikke må akseptere at EU tiltar seg myndighet når det gjelder norsk jaktlovgivning. Hvis ikke selforbudet blir kjent ulovlig, har vi åpnet døra på vid vegg for at EU kan gjøre nettopp det.

En spennende dag med fine opplevelser er det nok blitt for både hunder, jegerne og ikke minst for elevene som også får tilbud om å være med flere ganger om de har lyst.

## Ungdomssatsing

- Vi har høstet god erfaring med dette arbeidet, forteller Stig Larsen. -På en annen skole har vi et årlig opplegg likt dette. Vi ønsker også å få til en Jakt-Camp for ungdom gjennom harehundklubben. -Dersom ungdomsskolen her på Ibestad er fornøyd med opplegget, vil vi stille opp til neste år også, legger han til.